

14. Medlemsforslag om fornyelse af Nørrebrohallen (2008-144795)

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandle medlemsforslaget

INDSTILLING OG Beslutning

Bjarne Fey, Heinrich Metz og Jens Kjær Christensen har anmodet om, at følgende medlemsforslag optages på dagsordenen for Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 4. december 2008:

1. at KFU bidrager med 5 millioner kroner til gennemførelse af ”Fornyelse af Nørrebrohallen.”
2. at de 5 millioner kroner tilvejebringes via de reserverede midler til kulturhus på Beauvaisgrunden og mellemfinansieres af kassen, hvis ikke grundsølget er realiseret inden ”Fornyelse af Nørrebrohallen” sættes i gang.

MOTIVERING

Partnerskabet for byudvikling af Mimersgadekvarteret har i samarbejde med bl.a. Nørrebrohallen, Kultur- og Fritidsforvaltningen og Områdefornyelsen for Mimersgade fået udarbejdet en udviklingsstrategi for en fornyelse af Nørrebrohallen. Otte valgte udviklingsinitiativer skal medvirke til at etablere fremtidens Idræts- og Kulturhus, Nørrebrohallen.

Projektet er udviklet på baggrund af partnerskabsaftalen for Byudvikling af Mimersgadekvarteret tiltrådt af Borgerrepræsentationen januar 2005 (BR 7/05), samt Udviklingsplan: ’Mimersgadekvarteret - sammenfatning: strategi og projektvalg’ der er tiltrådt af Borgerrepræsentationen d. 14. september 2006 (BR 532/06).

Udviklingsstrategien lægger vægt på, at organisation, facilitet, kommunikation og aktivitet fremmes, og at Nørrebrohallen bliver centrum for kultur- og idrætsaktiviteter på ydre Nørrebro.

De 8 initiativer bidrager til den overordnede vision om, at Nørrebrohallen skal være og repræsentere essensen af Nørrebro og er koncentreret om: 1) nyt indgangsparti, der fortæller om stedets aktiviteter, som åbner op mod Nørrebrogade, 2) markering af et indre torv i hallen, et fælles mødested, fysisk klubzone, der skal synliggøre foreningerne og styrke samarbejdet mellem foreningerne samt etablering af esport 3) fleksibilitet i multihallen. Initiativerne vil tilsammen skabe en fornyelse af Nørrebrohallen.

Den samlede økonomiske ramme for gennemførelse af ”Fremtidens Idræts- og Kulturhus, Nørrebrohallen” er 15 mio. kr. (i årets p/l). I partnerskabet (Realdania og Københavns Kommune) fordeles de 15 mio.kr med en halvdel fra hver part. Økonomiudvalgets andel er på 2,5 mio. kr. og kommer fra budgettet til "Boligplanen" (BR 532/06). Der anvises kasse-mæssig dækning på Økonomiudvalgets budget bevillingen ’Økonomisk forvaltning, anlæg funktion 6.45.51.3 (Mimersgadeprojektet).

Der skal ske en overførsel af 1,5 mio. kr. fra budget 2008 til budget 2009.

Af Partnerskabets projektplan, der er tiltrådt i Borgerrepræsentationen den 14. september 2006 (BR 532/06) fremgår det, at relevante fagforvaltninger skal bidrage til

partnerskabets udvalgte projekters realisering med minimum 1/3 del af den samlede finansiering. Kultur- og Fritidsforvaltningen skal således inden for eget budget tilvejebringe 5 mio. kr. ved bevilling til partnerskabet, som en del af den samlede kommunale medfinansiering.

Carsten Haurum

/Thomas Jakobsen

bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 04.12.2008

Der var omdelt brev af 2. december 2008 fra overborgmesteren.

Kultur- og Fritidsudvalget udsatte sagen.

